АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2023                                                                                                      № 434

г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Лесной» от 20.02.2023 № 191 «О мерах по

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей
в городском округе «Город Лесной» в 2023 году»

В соответствии с Законами Свердловской области от 15 июня 2011 года

№ 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в
Свердловской области», от 28 мая 2018 года № 53-ФЗ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, отдельными государственными полномочиями
Свердловской области в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления
детей», постановлениями Правительства Свердловской области от 19.12.2019
№ 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в
Свердловской области до 2025 года», от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской
области», от 17.10.2018 № 693-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и
расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на
осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
государственных полномочий Свердловской области по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности
их жизни и здоровья», постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей и подростков, создания
условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития и

2

занятости несовершеннолетних, а также социальной поддержки детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации городского округа «Город
Лесной» от 20.02.2023 № 191 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в городском округе «Город Лесной» в 2023 году» следующие
изменения:

1.1. Изложить Приложение № 4 «График работы организаций отдыха детей
и их оздоровления в 2023 году» в новой редакции (приложение № 1).
          1.2. Изложить Приложение № 6 «Размеры родительской платы за путевки в
организации отдыха детей и их оздоровления городского округа «Город Лесной»
в 2023 году» в новой редакции (приложение № 2).
 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальных сайтах
администрации городского округа «Город Лесной» и муниципального казенного
учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город
Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по
вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                       С.Е. Черепанов

3

 Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 13.04.2023 № 434

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 20.02.2023 № 191

График
работы организаций отдыха детей и их оздоровления в 2023 году

База оздоровительного
учреждения

Номер и сроки смены Количество
детей

Из них
детей,

находящ
ихся

в ТЖС

Всего
детей

1 2 3 4 5

Загородные оздоровительные лагеря (в летний период)

МБУ «ДООЦ «Солнышко» I смена (01.06-21.06) 105  340

II смена (24.06-14.07) 75

III смена (17.07-06.08) 84

IV смена (09.08-29.08) 76

Итого 340 50 3401

МАОУ НГО «ДЮЦПВ» ЗОЛ

«Маяк» , окружной оборонно-

спортивный лагерь «Витязь»

I смена (04.06-17.06) 10

Итого 350 50 350

Загородные оздоровительные лагеря (в течение года)

МБУ «ДООЦ «Солнышко» 02.01-09.01 143  660

19.03.-26.03 260

 29.10-05.11 257

Итого 660  6602

Санаторное оздоровление в летний период

Образовательные учреждения  I смена (01.06-21.06) 95  285

II смена (24.06-14.07) 50

III смена (17.07-06.08) 95

 IV смена (09.08-29.08) 45

Итого 285 20 2853

Образовательные учреждения
ДСОЗК «Жемчужина»
(в рамках проекта «Поезд
Здоровья»)

в летний период 48

Итого 48 48 48

Организация отдыха и оздоровления детей в учебное время

МБУ «ДООЦ «Солнышко» 11.01-31.01 70

02.02-22.02 116

4

1 2 3 4 5

25.02-17.03 110

29.03-18.04 24

14.09-04.10 108

06.10-26.10 112

10.11-30.11 56

06.12-26.12 61

Итого 657 0 6574

Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей

МБОУ СОШ № 8 I смена (01.06-27.06) 30 4 30

МБОУ СОШ № 67 I смена (01.06-27.06) 50 6 50

МАОУ «Лицей» II смена (03.07-26.07) 100 10 100

МАОУ СОШ № 72 I смена (01.06-27.06) 125 12 125

МБОУ СОШ № 73 II смена (03.07-26.07) 75 7 75

МБУДО ЦДТ I смена (01.06-27.06) 135 15 260

II смена (03.07-26.07) 75 7

III смена (31.07-23.08) 50 5

МБУДО ДШИ I смена (01.06-27.06) 50 6 50

МБУ ЦППМСП III смена (31.07-23.08) 30 4 30

Итого 720 76 7205

Малозатратные формы отдыха (трудоустройство, походы, экскурсионные программы,
клубы по интересам, творческие мастерские, студии, дворовые клубы, экспедиции)

Трудоустройство подростков
(образовательные учреждения,
находящиеся в ведении
МКУ «Управление образования»)

июнь 85 70 257

июль 84

август 88

МБУДО ЦДТ в каникулярный период 117 11 117

МБОУ СОШ № 8 в каникулярный период 47 6 47

МБОУ СОШ № 64 в каникулярный период 132 13 132

МБОУ СОШ № 67 в каникулярный период 112 10 112

МБОУ СОШ № 71 в каникулярный период 127 12 127

МАОУ СОШ № 72 в каникулярный период 132 13 132

МБОУ СОШ № 73 в каникулярный период 127 12 127

МБОУ СОШ № 74 в каникулярный период 127 12 127

МБОУ СОШ № 75 в каникулярный период 182 20 182

МАОУ СОШ № 76 в каникулярный период 182 20 182

МАОУ «Лицей» в каникулярный период 182 20 182

МБУ «СШОР «Факел» в каникулярный период 736 40 736

МБУ «Спортивная школа» в каникулярный период 568 25 568

МБУДО ДШИ,
 МБУ ДО «ДХШ»,
МБУДО ДМШ,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»,
МБУ ДТиД «Юность»,
МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «МВК»

в каникулярный период 229 16 229

Итого 3257 300 32576

Всего 544 59777

5

1 из них 340 детей по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего
постановления;

2 из них 190 детей по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего
постановления;

3 из них 285 детей по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего постановления;
4 из них 60 детей по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего постановления;
5 из них 720 детей по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего

постановления;
6 из них 3257 детей по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего

постановления;
7 из них 4792 ребенка по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего

постановления.

6

 Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 13.04.2023 № 434

Приложение № 6
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 20.02.2023 № 191

Размеры  родительской платы за путевки в организации
отдыха детей и их оздоровления городского округа «Город Лесной» в 2023 году

Категории детей Санаторный
оздоровительный

лагерь на базе
МБУ «ДООЦ
«Солнышко»
(санаторные

путевки)

Загородный
оздоровительный

лагерь на базе
МБУ «ДООЦ
«Солнышко»

 (оздоровительные
путевки)

Оздоровительные
лагеря

с дневным
пребыванием

детей

1 2 3 4

Дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения

родителей;

из многодетных семей;

получающие пенсию по

случаю потери кормильца;

из семей, совокупный

доход которых ниже

прожиточного минимума,

установленного в

Свердловской области;

дети-инвалиды;

дети с ограниченными

возможностями здоровья

путевка

предоставляется

бесплатно

путевка

предоставляется

бесплатно

путевка

предоставляется

бесплатно

Дети лиц, принимающих

(принимавших) участие в

специальной военной

операции на территориях

Украины, Донецкой

Народной Республики и

Луганской Народной

Республики;

дети граждан Российской

Федерации, Украины,

путевка

предоставляется

бесплатно

путевка

предоставляется

бесплатно

путевка

предоставляется

бесплатно

7

1 2 3 4

Донецкой Народной

Республики, Луганской

Народной Республики,

лиц без гражданства,

постоянно проживавших

на территориях Украины,

Донецкой Народной

Республики, Луганской

Народной Республики,

вынужденно покинувших

территории Украины,

Донецкой Народной

Республики и Луганской

Народной Республики,

прибывших  на

территорию Российской

Федерации в экстренном

массовом порядке;

дети граждан Российской

Федерации, призванных

на военную службу по

мобилизации в

Вооруженные Силы

Российской Федерации  в

соответствии с Указом

Президента Российской

Федерации «Об

объявлении частичной

мобилизации в

Российской Федерации»

Иные категории:

летний период
4930 3700 1350

Каникулярный период
(весна, осень)

– 1410 –

Список используемых сокращений:

1. МАОУ «Лицей» – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей».
2. МАОУ СОШ № 76 – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева».
3. МАОУ СОШ № 72 – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 72».
4. МБОУ СОШ № 8 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8».

8

5. МБОУ СОШ № 64 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 64».
6. МБОУ СОШ № 67 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 67 имени Героя Российской Федерации В.В. Замараева».
7. МБОУ СОШ № 71 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 71».
9. МБОУ СОШ № 73 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 73».
10. МБОУ СОШ № 74 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 74».
11. МБОУ СОШ № 75 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 75».
12. МБУДО ЦДТ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества».
13. МБУ ЦППМСП – муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи».
14. МБУ «СШОР «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа
олимпийского резерва «Факел».
15. МБУ «Спортивная школа» – муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа».
16. МБУ ДО «ДХШ» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская хореографическая школа».
17. МБУДО ДМШ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа».
18. МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» – муниципальное бюджетное учреждение «Центральная
городская детская библиотека им. А.П. Гайдара».
19. МБУ ДТиД «Юность» – муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга
«Юность».
20. МБУ «СКДЦ «Современник» – муниципальное бюджетное учреждение «Социально-
культурно-досуговый Центр «Современник».
21. МБУ «МВК» – муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный комплекс».
22. МБУДО ДШИ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств».
23. МБУ «ДООЦ «Солнышко» – муниципальное бюджетное учреждение «Детский
оздоровительно-образовательный центр «Солнышко».
24. ТЖС – дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации.